1

２０１７年１１月８日

報道関係各位

Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局

（近鉄不動産株式会社・東急不動産株式会社・西日本旅客鉄道株式会社）

アカペラＴＯＷＮオータムライブ！

２０１７年１１月２３日（木・祝）開催！
チキンガーリックステーキとダイナマイトしゃかりきサ～カスも登場！

Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局は、２０１７年１１月２３日（木・

祝）に、アベノ・天王寺の街中で素敵なハーモニーが響き渡るアカペラライブイベント

「Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺アカペラＴＯＷＮオータムライブ！」を開催しますので

お知らせします。

本事務局では、アベノ・天王寺エリアをアカペラの聖地にしたいという想いを実現するため、

２０１３年からアカペライベントを継続的に開催し、「アベノ・天王寺エリアアカペラ

タウン化計画」を推進してきました。２０１５年１０月には、大規模アカペライベント

「Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺アカペラフェスティバル２０１５」を開催し、２０１３

年、２０１６年、２０１７年には、日本最大級のアカペラの祭典「関西アカペラジャンボリー」

を誘致しました。２０１７年３月には、街中でアカペラステージを展開する「アカペラ TOWN

スプリングライブ」を開催し、本イベントは、その秋版になります。今回は、プロアーティス

ト２組（チキン ガーリック ステーキ、ダイナマイトしゃかりきサ～カス）、アマチュアアー

ティスト８組がステージパフォーマンスを繰り広げます。イベントの詳細は別紙のとおりです。

本イベント案内 ２０１７年３月 「アカペラ TOWNスプリングライブ！」の様子

2

「Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺アカペラＴＯＷＮオータムライブ！」実施概要

開  催  日 ：２０１７年１１月２３日（木・祝）

   ※雨天により中止となる場合がございます

時    間 ：１２：３０～１６：３０

場    所 ：①天王寺公園エントランスエリア「てんしば」

②あべのキューズタウン２階 歩道橋接続部

主    催 ：Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局

参   加  費 ：無料

イベント詳細： 各地から集まったアカペラアーティストによる街中アカペラライブ。

＜プロアーティスト＞

    チキン ガーリック ステーキ

ダイナマイトしゃかりきサ～カス

＜アマチュアアーティスト＞

 ice crin

 SPF50

 男塾

 澄麗

 Belladonna

 MARVEL

 mujk

 MÖNA

天王寺公園エントランスエリア

「てんしば」

あべのキューズタウン

2階歩道橋接続部

12:30～ ダイナマイトしゃかりきサ～カス チキン ガーリック ステーキ

13:10～ ice crin SPF50

13:30～ MARVEL 澄麗

13:50～ Belladonna MÖNA

14:10～ 男塾 mujk

14:30～ チキン ガーリック ステーキ ダイナマイトしゃかりきサ～カス

15:05～ SPF50 ice crin

15:25～ 澄麗 MARVEL

15:45～ MÖNA Belladonna

16:05～ mujk 男塾

以 上

別紙

3

（参考）

【参加プロアーティスト】

【参加アマチュアアーティスト】

チキン ガーリック ステーキ

⽇本初のアカペラグループとして1990年に神⼾で結成。2001年に

「さだ企画」所属、2002年に東芝EMIからメジャーデビュー。「NHK

みんなのうた」で2003年「やさしい⾵」、2009年「⾵がきれい」

オンエア。2016年に16枚⽬のアルバム「LIFE〜旅⽴ちの⽇〜」をリ

リース。レギュラー番組として毎週木曜⽇に東海ラジオ「アカペラジ

オ」を担当。2008年から神⼾国際会館こくさいホールでクリスマス

コンサートを10年連続10回開催している。

ダイナマイトしゃかりきサ～カス
関東・関西を中心に全国的にライブ活動を展開する３人組ボーカルエ

ンターテイメントグループ。 2002 年活動開始。抜群のチームワーク

から紡がれるハーモニーと変幻自在な３つの歌声、 関西仕込みのマシ

ンガントーク、客席との一体感はダイナマイト級！ 

音楽家・宮川彬良氏にも認められ、テレビ番組やショウでも共演。 数々

の場でコーラスとしても活動を広げている。

多岐にわたり、各方面で好評を博している。

ice crin 澄麗 Belladonna

MARVEL

mujk

MÖNA

SPF50 男塾